Печатное издание  информационной газеты

№ 4

15.04.2014

	газета основана в соответствии со статьей 27 пункта 28 Устава Вьюнского сельсовета и решением 15 сессии 3 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17 мая 2007 года.

Решение опубликовано в официальном вестнике газеты «Трудовая правда» № 16 от 08.06.2007г.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуется постановления №34, 52, 55, 58, 62
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2014г

              с. Вьюны

    №  34

Об отмене постановления администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от  05.04.2013 № 60 «О порядке сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 28.01.2014 № 336-4-04/9  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Отменить постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от  05.04.2013 № 60 «О порядке сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности»;
         2.  Опубликовать данное постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.

         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                      А.Н. Евграфов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2014г

              с. Вьюны

    №  52

       Об отмене постановления администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от  11.05.2012 № 132 «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Уставом Вьюнского сельсовета, Экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 26.03.2014 № 1095-4-04/9  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от  11.05.2012 года «Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа»признать утратившим силу.

         2.  Опубликовать данное постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.

         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                      А.Н. Евграфов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2014г

              с. Вьюны

    №  55

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской облати от 26.04.2013г.№84

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Подготовка градостроительных планов земельных участков в виде отдельного документа»
Руководствуясь, Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Призом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»,в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы Вьюнского сельсовета от 30.08.2010 № 121 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) исполнительным органом местного самоуправления Вьюнского сельсовета», Уставом Вьюнского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункте 1.2 раздела 1 административного регламента слова «физическим и юридическим лицам» заменить словами «собственнику, пользователю либо иному заинтересованному лицу».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                             А.Н. Евграфов

                                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2014г

              с. Вьюны

    №  58

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 26.04.2011г.№56/1

«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению противопожарной безопасности на территории муниципального образования»
     В целях координации действий муниципального образования, учреждений  всех форм собственности, правоохранительных органов и иных организаций, отвечающих за проведение предупреждение  и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и пожарную безопасность, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в состав комиссии:

  1.1.Включить в состав комиссии Ширяеву Ирина Сергеевну – заведующую детским садом ( по согласованию)

  1.2.Исключить из состава комиссии Рубан Сергея Сергеевича, Григорьеву Надежду Прокопьевну.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                                             А.Н. Евграфов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2014г.                                  с.Вьюны                                        № 62

О проведении Дней защиты от экологической опасности

на территории Вьюнского сельсовета

Колыванского района Новосибирской области

         На основании Приказа Департамента природных ресурсов и  и охраны окружающей среды Новосибирской области от 12.02.2014 года № 154 «Об организации подготовки и проведения Общероссийских экологической акции Дни защиты от экологической опасности в Новосибирской области в 2013году», и в целях соблюдения и защиты и защиты прав жителей Вьюнского сельсовета на охрану  здоровья, благоприятную окружающую среду, достоверную информацию о её состоянии, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести    на    территории    Вьюнского сельсовета  с 10 апреля по 20 июня 2014 года    Дни  защиты от экологической опасности.

2.Утвердить    План мероприятий     по   проведению Дней защиты    от

   экологической  опасности на территории  Вьюнского сельсовета    Колыванского района Новосибирской области (приложение 1).

3.Опубликовать настоящее Постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета».

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Вьюнского сельсовета                                                 А.Н. Евграфов

   Приложение № 1

к постановлению администрации

Вьюнского сельсовета

от 10.04.2014 года   № 62

План

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные лица

	1
	Организация информационного обеспечения проведения Общероссийских  дней защиты от экологической опасности
	10.04.2012
	Директор МКУОЦК «Гармония»

Лихошерст О.П.

	2
	Организация и проведение субботников по уборке территории, прилегающей к административным зданиям Вьюнского сельсовета:

а)  с.Вьюны

б) д.Таловка

в) д.М.Черемшанка

г) д.Пристань-Почта
	25.04.2014

25.04.2014

25.04.2014

25.04.2012
	Глава Вьюнского с/с

Дегтярева Т.В.

Гревцова И.Г.

Салтымакова И.Н.

Бикенеева В.М.

	3
	Организация и проведение уборки подведомственных территорий учреждений, сельхозпредприятий, торговых точек в соответствии с экологическими и санитарными правилами содержания
	18.04.2014 – 23.05.2014
	Руководители предприятий и организаций

	4
	Осуществление комплексной проверки прудов, родников, ручьев, малых рек на территории  Вьюнского сельсовета
	06.05.2014 -

16.05.2014
	Глава  Вьюнского сельсовета

Директор МУП Иванов М.И.

	5
	Организация и проведение совместно с библиотеками, находящимися на территории Вьюнского сельсовета, книжно-иллюстративных выставок литературы
	12.05.2014 – 30.05.2014
	Букреева С.А.,

Букреев В.М.

	6
	Организация и проведение акции «Экологический десант» по уборке берега р.Обь в д.Пристань-Почта
	15.06.2012
	Председатель молодежного парламента Мирзаева В.К.

Редакционный совет:                     Адрес:                                                                       Тираж: 10 экземпляров

Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,

Филимонова Л.А.                           Колыванского района, Новосибирской области

Григорьева Н.П.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340

Семенова Г.С.

Мальцева А.Н.